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اقتصادی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان مطرح کرد: 

تورم 58 درصدی در مرداد 
رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی خراسـان 
رضـوی گفـت: نـرخ تـورم نقطه به نقطه اسـتان در 
مـرداد امسـال 58.1 درصـد اسـت کـه ایـن رقـم 
در مقایسـه بـا مـاه قبـل از آن 1.4 درصـد کاهش  

یافتـه اسـت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی سـازمان مدیریـت و 
برنامه ریـزی خراسـان رضـوی، رضـا جمشـیدی 
اظهـار کـرد: نـرخ تـورم نقطه به نقطـه خانـوار در 
نقـاط شـهری اسـتان 56.9  درصـد و در مناطـق 
نقـاط  در  کـه  اسـت  درصـد   62.8 روسـتایی 
شـهری نسـبت بـه مـاه قبـل 0.9  درصـد و در 
مناطق  روسـتایی نیـز 2.9 درصـد کاهـش  یافته 

. سـت ا
نقطه به نقطـه  تـورم  نـرخ  کـه  ایـن  بیـان  بـا  وی 
 52.2 امسـال مـرداد  در  کشـور  خانوارهـای 
درصد اسـت، افـزود : ایـن رقـم در مقایسـه بـا ماه 
قبـل از آن 1.8 درصـد کاهـش  یافتـه  و ایـن نـرخ 
بـرای خانوارهـای شـهری 51.1 و خانوارهـای 
روسـتایی 58.4 درصـد اسـت کـه نسـبت بـه ماه 
قبـل بـه ترتیـب 1.7 و 2.3 درصـد کاهـش  یافتـه 

. سـت ا
 رئیس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی خراسـان 
رضـوی خاطرنشـان کـرد : نـرخ تـورم ماهانـه در 
کل خانوارهـای اسـتان در مـرداد امسـال 1.7 
درصـد اسـت کـه نسـبت بـه مـاه قبـل از آن 2.8 
درصـد کاهـش  یافتـه اسـت. وی افـزود: ایـن 
شـاخص برای خانوارهای شـهری اسـتان 1.7 و 
نقـاط روسـتایی 1.9 درصـد اسـت کـه بـه ترتیب 

2.6 و 3.1 درصـد کاهـش  یافتـه اسـت.
 جمشـیدی تصریح کرد : نرخ تورم ماهانه در کل 
خانوارهای کشـور نیز در مرداد امسـال 2 درصد 
اسـت که نسـبت به مـاه قبـل 2.6 درصـد کاهش 
 یافته است. وی این شـاخص را برای خانوارهای 
شـهری کشـور 2  درصـد و نقـاط روسـتایی 1.7 
درصـد اعـام کـرد کـه بـه ترتیـب 2.5 و 3.1 

درصـد کاهـش  یافته اسـت.
 بـه گفتـه رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریزی 
خراسـان رضـوی، نـرخ تـورم 12 مـاه منتهـی بـه 
مـرداد امسـال درکل خانوارهـای اسـتان 41.4 
درصـد اسـت کـه نسـبت بـه مـاه قبـل 1.5 درصد 
افزایـش  یافتـه اسـت وی افـزود: ایـن شـاخص 
و   40.6 اسـتان  شـهری  خانوارهـای  بـرای 
خانوارهـای روسـتایی 44.1 درصد اسـت که به 
ترتیـب 1.4 و 1.6 درصـد  افزایـش  یافتـه اسـت.
 رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی اسـتان 
بـا بیـان این کـه تـورم 12 مـاه منتهـی بـه مـرداد 
امسـال در خانوارهـای کل کشـور 41.5 درصد 
اسـت کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه یـک  درصـد 
افزایـش  یافتـه اسـت، خاطرنشـان کـرد: ایـن 
شـاخص برای خانوارهای شـهری کشـور 40.9 
و خانوارهـای روسـتایی 44.4 درصـد اسـت 
کـه بـه ترتیـب 0.9 و 1.2 درصـد  افزایـش  یافتـه 

اسـت.
وی تصریـح کـرد: تـورم نقطه به نقطـه کل خانـوار 
اسـتان در مـرداد امسـال در گـروه خوراکی هـا، 
، پوشـاک و   85.7 آشـامیدنی ها و دخانیـات 
کفـش 54.1، مسـکن 20.6 و گروه بهداشـت و 
درمـان 39.7 درصـد بـوده اسـت. وی ایـن ارقام 
را برای کشـور به ترتیب 80.4، 48.6، 32.6 و 

39.6 درصـد اعـام کـرد.
جمشـیدی اظهار کـرد: شـاخص قیمـت کالاها و 
خدمـات مصرفـی بـرای کل خانوارهـای اسـتان 
نقـاط  و   490.7 شـهری   مناطـق   ،514.6

روسـتایی 618.6 درصداسـت.

از میان خبرها

گوناگون

جان باختن 7 نفر در تصادف محور 
خواف - قائن

 در  تصــادف دو خــودروی پرایــد و پژو پــارس کــه 
دوشــنبه گذشــته در محور خواف به قائن رخ داد، 
هفت نفر از سرنشــینان دو خودرو جان خــود را از 
دست دادند. به گزارش خراســان رضوی، محمد 
افشــار مقــدم افــزود: از ایــن میــان هویــت چهــار 
سرنشین خودروی پژو پارس به دلیل ایجاد حریق 
گســترده این خودرو بعــد از تصادف و ســوختگی 
شدید مشخص نیست و بعد از انجام آزمایش های 

دی ان ای مشخص می شود. 
رئیس پلیس راه اســتان نیــز به خبرنــگار ما گفت: 
بعداز ظهر دوشــنبه گذشــته در محدوده  خواف - 
قائن در یک جاده فرعی در 2 کیلومتری روســتای 
بیاس آباد تصــادف منجر بــه آتش ســوزی بین دو 
دستگاه خودروی پژو پارس و پراید در محور خواف 
به قائــن هفت کشــته بــه جــا گذاشت. ســرهنگ 
میش مست افزود: در نتیجه این تصادف خودرو پژو 
پارس که دوگانه سوز هم بوده دچار حریق می شود 
و سه سرنشــین آن که همگی اعضای یک خانواده 
بودنــد،  جــان باختند. سرنشــینان  خــودرو پراید 
هم که چهارجــوان بودند به علت شــدت جراحات 
وارد شده فوت کردند . وی خاطرنشان کرد: علت 
تصادف، انحراف به چپ خودروی پراید بوده است .

حضور 7۰ پزشک جهادگر در بخش 
شادمهر شهرستان مه ولات

70 پزشــک گــروه جهــادی ثــارا... بــا حضــور در 
شهرســتان مه ولات، در 10 حوزه درمانی به ارائه 

خدمات خواهند پرداخت.
  به گزارش  صداوســیما، فرماندار مه ولات گفت: 
این اردوی جهادی سه روز به طول خواهد انجامید 
و تعداد  هــزار و460 مریض تحت درمــان و مداوا 
قــرار خواهند گرفــت و از خدمــات پزشــکی گروه 
جهــادی ثــارا... بهره منــد خواهند شــد. مجتبی 
علی نژاد ادامه داد: حدود سه میلیارد تومان ارائه 
خدمات توســط گروه جهــادی انجام می شــود که 
به صــورت رایگان در اختیار محرومان شهرســتان 
قرار می گیرد. وی افزود: جامعه هدف که نیازمند 
دریافت خدمات پزشــکی هســتند، توسط کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، بهزیســتی و بخشــداران 
شهرستان شناسایی شده اند. فرمانده سپاه ناحیه 
مــه ولات گفت: گــروه جهادی ثــارا... متشــکل از 
70 نفر از متخصصان هســتند که از  نقاط مختلف 
کشــور ازجملــه تهــران و تبریــز در شهرســتان مه 
ولات حضور یافته اند. ســرهنگ مهدی اسماعیل 
زاده خاطرنشــان کــرد: در این مــدت 10 خدمت 
پزشکی از جمله دندان پزشــکی، ارتوپدی، زنان، 
بینایی سنجی، داخلی، روان پزشکی، قلب ، تغذیه 

و ... ارائه می شود. 

محمد حســام مســلمی- دیروز همزمــان با 
ســالروز شــهادت امام رضا )ع( در مشهد غوغا 
بــود، خیابان هــا و مســیرهای منتهی بــه حرم 
مطهر رضوی مملو از زائرانی بود که از سراســر 
ایران و سایر کشورهای جهان خود را به مشهد 
الرضا )ع( رســانده بودند تا در عــزای محبوب 
شان ، علی بن موســی الرضا )ع( بر سر و سینه 
بزنند. خوب که نگاه می کنم می بینم   میلیون 
ها نفــر در این روزهــا آمده اند تــا دل های خود 
را به ضریح آقا گــره بزنند و به امــام مهربانی ها 
بســپارند، حرف ها و درد دل هر کدام از زائران 
جنــس متفاوتــی دارد. به تــک تک زائــران که 
نگاه می کنم عجیب دل هایشان گرفته است، 
آرام آرام، شانه به شانه هم به سمت حرم مطهر 
رضوی حرکت می کنند و فقط اشک می ریزند و 
زل زده اند به گنبد آرزوهایشان. روزهای پایانی 
ماه صفر، مشهد الرضا )ع( بوی کربا می گیرد 
و عاشــقان اهل بیــت )ع( از جای جای کشــور 
و حتی فراتر از مرزها روانه  مشــهد می شــوند. 
گروهی پیاده و گروهی ســواره؛ هرکسی خود 
را به مشــهد رســانده و موکب هایی که هرسال 
به تعدادشــان افــزوده می  شــود تا هرکــدام به 
نوعی به زائران امام رئوف در مســیر رسیدن به 
بهشت خدمت کنند، یکی مغازه اش را به موکب 
تبدیل کــرده، آن یکی غذایی پخته و در مســیر 
بین زائــران توزیع می کند، یکــی دیگر موکبی 
بزرگ برپا کرده تا محل اســتراحت زوار باشد. 
اطراف حرم مطهر تقریبا همه خیابان ها مملو از 
موکب است، هرکسی و هر گروهی به حد توان 
ایســتگاهی برای پذیرایی از زائران برپا کرده و 

خدمت  می کند.

ورود بیش از 4.2 میلیون زائر به مشهد 	 
مــعــاون هماهنگی و مدیریت امـــور زائـــران 
استانداری خراسان رضــوی از سفر بیش از 
4.2 میلیون زائر به مشهد در دهه پایانی  صفر 
خبر داد.حجت الاسام حجت گنابادی نژاد در 
گفت وگو با خراسان رضوی درخصوص میزان 
ورود زائران به مشهد اظهار کرد: از روز اربعین تا 
صبح روز سه شنبه  بیش از 4.2 میلیون زائر وارد 
مشهد شده اند.معاون هماهنگی و مدیریت 

امــور زائـــران استانداری خراسان رضــوی با 
اشاره به این که 87 درصد زائران با خودروهای 
شخصی وارد مشهد شــده انــد، خاطرنشان 
کرد: موج بازگشت زائران از روز گذشته آغاز   
و با اضافه شدن 1500 دستگاه اتوبوس به 
پایانه مسافربری امام رضا)ع( تمهیداتی برای 
بازگشت زائران فراهم شده است. وی درباره 
وضعیت اشغال واحدهای اقامتی در مشهد 
بیان کــرد: در مجموع 70 درصــد ظرفیت 
واحدهای اقامتی مشهد اشغال  شده است و 
مراکز اقامتی رسمی بیش از 95 درصد تکمیل 
ــزارش آستان نیوز،   شــده انــد. همچنین به گ
محمد توکلی معاون اماکن متبرکه حرم مطهر 
رضوی با ارائه گزارشی از میزان ورود زائران 
به حرم اظهار کرد: طی روزهای اخیر بیش از 
12 میلیون تشرف به حرم مطهر رضوی به ثبت 
رسیده که نشان دهنده ارادت و دلبستگی ویژه 
دوستداران اهل بیت)ع( به امام رضا)ع( است. 
به گفته وی، در این ایام آمار تشرف زائران به 
حرم مطهر رضوی نیز کم نظیر بوده و یک دلیل 
مهم آن، عبور از دو سال سخت کرونایی و فراهم 
شدن استقبال گسترده از خیل عزاداران بوده 
است. توکلی تصریح کرد: آمار تشرف زائران 
ــه در 16 ورودی حــرم مطهر  به صــورت روزان
محاسبه می شود و بر اساس این آمــار، تعداد 
تشرف ها در روزهای اخیر از عدد 12 میلیون 

عبور کرده است. 

 تشرف 475 هزار زائر پیاده	 
 به مشهدالرضا )ع(

زائـران  سـخنگوی جمعیـت خدمتگـزاران 
پیـاده امام رضـا )ع( با اشـاره به این کـه پس از 
دو سـال وقفـه به دلیـل بیمـاری کرونـا زائران 
پیـاده دوبـاره بـرای زیـارت به مشـهد مشـرف 
شـدند، گفـت: امسـال از 20 اسـتان زائـر 
پیـاده بـرای ایـام پایانـی دهـه آخـر صفـر بـه 
مشـهد آمدنـد و تـا سـاعت 14 روز سـه شـنبه 
5 مهرماه، 475 هـزار و 733 زائـر به صورت 
پیـاده بـه مشـهد مشـرف شـده انـد. رضائـی 
در گفـت و گـو بـا »خراسـان رضـوی«   مسـن 
ترین زائـر پیـاده را فـردی 89 سـاله و کوچک 

ترین را نـوزاد شـش ماهه اعـام کـرد و گفت: 
بزرگ ترین کاروان زائران پیاده از شهرستان 
نیشـابور به سـمت مشـهد حرکت کرده اسـت 
و کوچـک تریـن کاروان نیـز متعلـق بـه یـک 
خانواده چهار نفره از شـهر رفسـنجان استان 
کرمان بـود. وی بـه   اسـکان زائـران پیـاده نیز 
اشاره کرد و افزود: در سـامانه ای که طراحی 
شـده بـود بیـش از 120 هـزار نفـر ظرفیـت 
اسـکان وجـود داشـت کـه 90 هـزار نفـر ثبـت 
نام کردنـد و اسـکان زائـران پیاده بـدون هیچ 
مشـکلی انجـام شـد. رضائـی  همچنیـن بـه 
موضـوع تامیـن آب آشـامیدنی و نـان زائـران 
پیـاده اشـاره کـرد و گفـت: در موضـوع تامیـن 
نـان مشـکلی نداشـتیم امـا در بحـث تامیـن 
آب آشـامیدنی و غیر آشـامیدنی با مشـکاتی 
مواجـه شـدیم کـه بـا کمـک شـهرداری و آب و 
فاضاب مشـهد مشـکل خاصـی ایجاد نشـد.

در رثای شوق زائران	 
ــروز شاهد حضور   آری مشهد الرضا )ع( دی
میلیون ها عاشق دل سوخته ای بود که در این 
مسیر فارغ از هر رنگ و زبانی به شوق رسیدن 
به سرزمین آفتاب، نوای لبیک یا رضا )ع( را 
زمزمه می کردند که هیچ قلم، زبان و تصویری 
نمی تواند آن شوق زائران را انعکاس دهد، از 
میدان توحید تا حرم مطهر رضوی که زائران با 
پای پیاده به سمت حرم مطهر می رفتند با آن ها 
هم مسیر شدم، همه نوع عشق و ارادت به مولا 
و آقای مان امام رضا )ع( در نظرم جلوه گر می 

شد. در این مسیر موکب ها خدمات مختلفی به 
زائران ارائه می کردند و قدم به قدمش موکبی 
برپا شده بود برای پذیرایی از زائران، تا خستگی 

مسیر، بر تن شان نماند.

 خدمات رسانی عراقی ها به زائران	 
 امام رضا )ع(

موکبی خاص به نام امام سجاد )ع( در چهارراه 
شهدا بر پا شــده اســت؛ از ایــن نظر خــاص که 
میزبانان آن عراقی هایی هستند که در مسیر 
تشرف زائران رضوی، موکبی برپا کرده اند برای 
خدمت به  آن ها . از میان انبوه زائران خودم را 
به موکب رساندم، ابو ابراهیم مدیر این موکب 
عراقی است، او می گوید: خدمت به زائران 
علی بن موسی الرضا )ع(، امام رئوف و امام 
مهربانی ها بالاترین خدمت است، ان شاءا... 
آرزو می کنیم که تمام زائران حضرت با صحت 
و سامتی به شهر خودشان برگردند و ما را در 
آخرت مورد شفاعت قرار دهند، هدف ما فقط 
شفاعت امام رضا )ع( در روز قیامت است، ما از 
شهر حله عراق برای خدمات رسانی به مشهد 
آمده ایم، این همه راه را برای خدمت به زائران 
آمده ایم، هر سال در سالروز شهادت امام رضا 
)ع( و دهه پایانی صفر روزانه 16 هزار غذا طبخ 
می کنیم. امیدوارم در سال های آینده مشهد 
الرضا )ع( میزبان موکب های زیادی از شهر 
عراق باشد چرا که خیلی از عراقی ها دوست 
دارند در ایران و در سالروز شهادت امام رضا )ع( 

از زائران پذیرایی کنند.

اجتماع تاریخی رضویون
 ورود بیش از  4.2 میلیون زائر، ثبت 12 میلیون تشرف به حرم مطهر رضوی 

 و سفر  نیم میلیون  زائر پیاده به مشهد در سالروز شهادت امام رضا )ع(
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